
 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
29. týden 2023 

1 
 

 

Sobota, 22. července 2023 

Zdroj: Lidové noviny 

___________________________________________________________________________ 

 

  



 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
29. týden 2023 

2 
 

 

 

Sobota, 22. července 2023 

Zdroj: Parlamentní listy (odkaz) 

Rubrika: Politika 

Autor: Městská policie České Budějovice 
___________________________________________________________________________ 

České Budějovice: Městská policie bude dohlížet na pořádek v novém 

areálu Vltava 
 

Městská policie České Budějovice otevře úřední místnost v novém sportovním 
a relaxačním areálu na sídlišti Vltava. 

Ten se nachází u cyklostezky vedoucí z Českých Budějovic na Hlubokou nad Vltavou 
v blízkosti křižovatky Diamant. Hlídky českobudějovické městské policie budou v areálu 
dohlížet nejen na veřejný pořádek, vandalismus nebo občanské soužití, ale v případě 
potřeby budou připraveni poskytnout i neodkladnou první pomoc. 

Celý areál je navíc pod dohledem kamer. Nabádáme proto návštěvníky areálu, 
aby dodržovali veřejný pořádek. V případě, že strážníci nebudou v přímém dosahu,  
v případě potřeby volejte tísňovou linku 156. 

 

  

https://www.parlamentnilisty.cz/politika/obce-volicum/Ceske-Budejovice-Mestska-policie-bude-dohlizet-na-poradek-v-novem-arealu-Vltava-739941


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
29. týden 2023 

3 
 

 

Pátek, 21. července 2023 

Zdroj: Deník Právo 

Rubrika: Region Čechy, str. 12 

Autor: Lucie Kándlová 
___________________________________________________________________________ 

Podnapilé děti v parcích 

K dětem, které popíjejí alkohol v parcích, vyjíždí téměř každý prázdninový 
den českobudějovičtí strážníci. Naposledy řešili partu mladistvých ve věku od patnácti 
do sedmnácti let v parku Na Sadech. 

"Ke skupince jsme vyjížděli v úterý kolem desáté hodiny večer. Partička se velmi hlasitě 
bavila. Na poučení strážníků o rušení nočního klidu všichni svorně odpověděli, že se jen 
potichu baví. Strážníci pojali podezření, že jsou děti pod vlivem alkoholu. A to se také 
po provedení orientačních dechových zkoušek u přítomných potvrdilo. Pět z nich 
nadýchalo mezi 0,56 až 0,82 promile alkoholu," řekla Věra Školková, 
mluvčí českobudějovické městské policie. Strážníci zjistili, že alkohol bez vědomí 
rodičů přinesl z domova sedmnáctiletý mladík. "Podnapilé děti si převzali přivolaní 
rodiče a celým případem se bude zabývat oddělení sociálně právní ochrany 
dětí českobudějovického magistrátu," dodala Školková. 

A bohužel tento případ podnapilých dětí nebyl výjimkou. "Nedávno jsme také vyjížděli 
k nezletilým dětem, které alkohol popíjely v blízkosti hlavní pošty na Senovážném 
náměstí. Zde šlo o tři dívky ve věku od třinácti do šestnácti let. Nejvyšší hodnotu 1,72 
promile alkoholu nadýchala patnáctiletá dívka. I zde bude případ řešit sociální odbor," 
uvedla Školková. 

Alkohol u dětí je velmi nebezpečný. Děti rády experimentují, předvádějí se a někdy 
kombinují různé druhy alkoholu. To pak vede k těžkým otravám i úrazům. A od alkoholu 
je to jen krůček k drogám. Odborníci proto radí, aby rodiče na děti o prázdninách více 
dohlíželi. 

 

  



 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
29. týden 2023 

4 
 

 

 

 

Pátek, 21. července 2023 

Zdroj: Budějovický infodeník (odkaz) 

Rubrika: Krimi 

Autor: Mgr. Věra Školková 
___________________________________________________________________________ 

Strážníci navštívili příměstský tábor v Domě dětí a mládeže a v Baby 

centru Šikulka 
 
V posledních dnech navštívili strážníci Městské policie České Budějovice dětský 
příměstský tábor v Domě dětí a mládeže v ulici U zimního stadionu a jako každý rok 
nechyběla návštěva příměstského tábora v Baby centru Šikulka. 
 
Dětem jsme představili práci strážníků městské policie a s pomocí fotografií jim 
vysvětlili rozdíl mezi strážníkem a policistou. Děti si zopakovaly zásady bezpečného 
chování prostřednictvím domečku rizik, ale také zásady při volání na tísňové linky. 
Strážníci dětem představili jejich běžné vybavení do terénu, jako je vysílací stanice, 
služební pouta, teleskopický obušek a další. Děti si vše mohly prohlédnout a vyzkoušet 
si štít, dříve používaný při bezpečnostních opatřeních. Strážníci v průběhu celé besedy 
dětem zodpověděli mnoho dotazů na vše, co je zajímalo. V mladší skupině v Domě dětí 
a mládeže jsme si také názorně předvedli přecházení na přechodu pro chodce řízeném 
strážníky. 
 
Na závěr strážníci dětem poskytli možnost usednout do služebního vozidla městské 
policie. Za účast děti obdržely pozornost ve formě reflexních odrazek a reflexních vest. 
S díky a příslibem dalšího setkání se strážníci s dětmi rozloučili. 

 
  

https://www.budejovickyinfodenik.cz/straznici-navstivili-primestsky-tabor-v-dome-deti-a-mladeze-a-v-baby-centru-sikulka-385


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
29. týden 2023 

5 
 

 
 

 

Čtvrtek, 20. července 2023 

Zdroj: Jihočeská televize 

Rubrika: Host Jihočeské televize 
___________________________________________________________________________ 

Martin Hrinko – ředitel Městské policie České Budějovice 
 

reportáž ZDE 

 

 
  

https://www.jihoceskatelevize.cz/porady/32/


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
29. týden 2023 

6 
 

 

Čtvrtek, 20. července 2023 

Zdroj: Českobudějovický deník (odkaz) 

Rubrika: Zprávy / Českobudějovicko 

Autor: Lenka Pospíšilová 
___________________________________________________________________________ 

Tady vás nahaté uvítají. Pláže, kam mohou nudisté, máme i na jihu 

Čech 

/ANKETA/ V jižních Čechách každoročně přibývají venkovní koupací areály, aquaparky, 
nové kempy a plážové sportovně rekreační komplexy, ale na menšinu nudistů 
a naturistů se stále zapomíná. Vyznavači přírodního stylu koupání se stále musí 
uchylovat do několika tolerovaných lokalit. Vznikne někdy v našem kraji oficiální FKK 
(pozn. red. Freikörperkultur, v překladu kultura svobodného těla) pláž? Toť otázka. 

Nahota lidského těla je pro ně stejně přirozená jako příroda kolem nich. Ne každý 
to tak vnímá a je k tomuto životnímu stylu tolerantní. Jihočeští vyznavači nudismu 
a naturismu už dlouhá léta bojují za svůj vyhrazený prostor, stále se však musí 
uchylovat do ústraní, protože nemají zastání. V jižních Čechách funguje několik 
tolerovaných lokalit, převažují zejména na Táborsku a Jindřichohradecku, ale lze najít 
i místa na Písecku, Budějovicku či Prachaticku. 

Jihočeské neoficiální lokality z webu naturista.cz: 

1) Veselské pískovny 
2) Pískovny Cep u Suchdola nad Lužnicí 
3) Horusický rybník u Veselí nad Lužnicí 
4) Minipláž u lázní Aurora Třeboň 
5) Pískovna Jindřiš 
6) Rybník Skaličný u Čížové 
7) Rybník Bezdrev od Zalužic 
8) Nádrž Jordán Tábor 
9) Újezd u Vodňan 
10) Velký jez České Budějovice 
11) Husinecká přehrada 
12) Lišnický rybník, či Pytlák u Milevska 
13) Přehrada Orlík u Žďákovského mostu, Podskalí, Klučenice 
14) Rybník Hliník nebo Dehtář u Českých Budějovic 
15) Skaliční rybník, Předotice u Písku 
16) Mléčná dráha, Račov u Vimperka 
17) Lipno, Přední Výtoň, Frymburk 

https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/nudaplaze-jizni-cechy-lokality-koupani.html
https://www.naturista.cz/


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
29. týden 2023 

7 
 

Naturistu Aleše tato situace trápí už dlouhá léta. „Stále se nic nezměnilo, 
už mě to trochu irituje. Dodnes nemáme v metropoli jižních Čech ani jednu pláž FKK. 
Českobudějovičtí naturisté tak musí dojíždět desítky kilometrů do neoficiálních 
lokalit, kde se tento odpočinkový styl toleruje. Přitom se o tom hovoří už více 
než dvacet let i díky vašemu deníku,“ vysvětluje. 

Diskriminovaný se úplně necítí. „Avšak moje možnosti jsou dosti omezené, 
a to mi v době, kdy se řeší manželství pro všechny, přijde nejen trochu bizarní, 
ale přímo stupidní. Je to ostuda, že Budějovice nemají vlastní FKK,“ dodává 
rozčarovaně devětapadesátiletý naturista. 

Životní styl a kulturu nahého těla vyznává od svých dvaceti let, v jižních Čechách 
se necítí úplně komfortně. „Je to tu opravdu složité, mnohdy jezdím na pískárny. 
V cizině, zejména v Chorvatsku na Istrii, ale už existují celé naturistické komplexy, 
kde se mohou lidé v tomto stylu nejen slunit, ale v podstatě žít svůj volný čas 
v sounáležitosti se svým nastavením i celou přírodou a okolím,“ naznačuje s tím, 
že jde o rozsáhlé areály o velikosti 60 až 90 hektarů, kde je dovolená osvobozující 
a uvolňující. „Mohu všem vřele doporučit. Záleží na tom, co komplex nabízí. Lze zajít 
do rákosové cukrárny, kde si dáte pod sebe jen ručník, vypijete si kávu, 
či konzumujete zmrzlinu jen tak, jak vás pánbůh stvořil,“ podotýká podnikatel 
z Budějovic. 

Mají omezené možnosti a musí dojížět 

I v Budějovicích by se podle naturistů našly vhodné plochy. „Pláž by se mohla 
nacházet blízko Vltavy nebo Malše. Stačilo by ji nějakým způsobem vymezit, 
vhodnými dřevinami. Existují i města, kde mají veřejné koupaliště vyčleněné 
pro naturisty třeba jeden den v týdnu,“ uvádí s tím, že inspiraci lze hledat například 
v Liberci. 

Naturisté jsou společenští lidé, rádi vykonávají společné aktivity, hovoří, věnují 
se plážovým sportům či různým hrám. „Pokud se sejdou naturisté, vždy se jedná nejen 
o slunění a koupání, ale také o sportovní aktivity a celkové vyžití,“ naznačuje. 

Pokud prý jde o pravé naturisty, ne nudisty (pozn. red. naturisté toto označení nemají 
příliš v oblibě), na pláži nenajdete žádné odpadky. „Souzníme s přírodou, nejsme 
žádní exhibicionisté, také po sobě nenecháváme PET lahve a nedopalky od cigaret. 
Celé naše nastavení je jiné, navzájem se nehodnotíme, jestli jsme jiní, tlustí, hubení 
a podobně. Berete vše tak, jak je a úplně přirozeně přijímáte jakoukoliv osobu vedle 
sebe,“ informuje dále. Na oficiálních nudaplážích FKK tak relaxují celé rodiny, babičky 
i dědečkové s vnoučaty. „Viděl jsem osobně také ženu po operaci prsu, která 
se v klidu koupala a odpočívala, jde o vnitřní nastavení,“ uzavírá Budějčák Aleš. 

Jeho názor dokresluje třiasedmdesátiletá Jaroslava S. "Celoživotně mám 
zálibu koupat se v přírodě. O naturismu jsem určité povědomí měla, nijak mne 

https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/kvalita-vody-v-cepskych-piskovnach-se-zhorsuje-lide-nerespektuji-zakaz-koupani-2.html
https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/tipy-na-vylet-jizni-cechy-leto.html


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
29. týden 2023 

8 
 

nepohoršoval ani nepřitahoval, nezajímal mne. Až do loňského léta, kdy jsem 
se shodou náhod ocitla v naturistickém centru v Chorvatsku. Ta svoboda, uvolněnost 
apohodlí mne natolik fascinovaly, že jsem se stala příznivcem a plavky jsou pro mne 
obtěžující záležitostí. Ovšem u nás je tento životní styl opomíjen a legální příležitosti 
jsou minimální," říká. 

Oznámení na "naháče" nejsou 

I letos jsme se dotázali městské policie v Českých Budějovicích, zda řeší nějaké 
případy týkající se odhalených lidí v katastru statutárního města. „Ani letos 
jsme žádné oznámení na nudisty neřešili,“ uvedla mluvčí strážníků Věra Školková a 
dodala, že stále platí, že za přestupek v podobě veřejného pohoršení mohou udělit 
pokutu příkazem na místě do výše až 10 tisíc korun. 

Podle zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, 
jde pokutovat za předpokladu, že: 

1) takové jednání bylo spácháno veřejně 
2) jednání pohoršilo více než dvě osoby současně přítomné na místě jednání 
3) bylo v rozporu s obsahem mravnosti, na němž se společnost shoduje 

Zastupitelé se tím chtějí zabývat komplexně 

Jak sdělil náměstek primátorky Lubomír Bureš (ODS), je pravdou, že v lokalitě Velkého 
jezu na Malši před lety neoficiálně vzniklo místo, kde se lidé opalují bez plavek. „I dnes 
tam občas takové skupinky lidí či jednotlivce zahlédnete. V žádném případě se však 
nejedná o nudistickou pláž tak, jak je obecně vnímána,“ popsal. 

V krajském městě tedy oficiálně takové místo není. Zřízení nudistického 
či naturistického prostoru má podle Bureše svá pravidla. „Primárně jde o to, 
aby provoz takové pláže nevzbuzoval veřejné pohoršení. Jde tedy zejména 
o vyhrazení prostoru a jeho oddělení. Není to tak jednoduché, jak by se na první 
pohled mohlo zdát. Například oddělení takové pláže na břehu Vltavy nebo Malše musí 
respektovat záplavová území, kde se nesmí vysazovat žádné keře ani stromy, stavět 
pevné překážky, ploty. Toto vše by bránilo volnému průtoku řeky při povodňových 
stavech,“ naznačil dále. 

Magistrát města podle něj vnímá zájem naturistů o vyčlenění takového místa. „Jistě 
se tou problematikou budeme do budoucna zabývat. Celou problematiku chápeme 
tak, že naturistický prostor by měl umožňovat jeho návštěvníkům nejen opalování 
a koupání, ale celkové trávení volného času bez plavek, aniž by bylo riziko vzniku 
veřejného pohoršení,“ podotýká Lubomír Bureš. 

Naopak v Třeboni, zdá se, až takový zájem o podobné prostory není. „Naši kolegové 
recepční nezaznamenávají dotazy od klientů, kam vyrazit v blízkosti lázní 
nebo v Třeboni obecně na nudapláž,“ uvedla Helena Nekolová z třeboňských lázní. 



 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
29. týden 2023 

9 
 

 

 

Čtvrtek, 20. července 2023 

Zdroj: Mladá fronta Dnes 

Autor: Tomáš Souček 
___________________________________________________________________________ 

 



 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
29. týden 2023 

10 
 

 

 

Čtvrtek, 20. července 2023 

Zdroj: Českobudějovický deník 

Rubrika: Titulní strana 

Autor: tt 
___________________________________________________________________________ 

V novém areálu budou působit strážníci 
 

České Budějovice – Městská policie otevře úřední místnost v novém sportovním 
a relaxačním areálu na sídlišti Vltava. Ten se nachází u cyklostezky na Hlubokou. 
Hlídky českobudějovické městské policie budou v areálu dohlížet nejen na veřejný 
pořádek, ale v případě potřeby budou připraveni poskytnout také neodkladnou první 
pomoc. Celý areál je navíc pod dohledem kamer. 

 

Čtvrtek, 20. července 2023 

Zdroj: Českobudějovický deník 

Rubrika: Zprávy z regionu, str. 3 

Autor: Markéta Trubková 
___________________________________________________________________________ 

Noční klid Na Sadech rušily podnapilé děti 
 

ČESKOBUDĚJOVICKÝ deník 
V úterý ve 22 hodin vyjížděla hlídka městské policie na oznámení o hlasité zábavě 
v parku Na Sadech. Na místě zastihla skupinu mladistvých ve věku 15 až 17 let. 
Mluvčí strážníků Věra Školková uvedla, že na poučení o rušení nočního klidu všichni 
odvětili, že se jen potichu baví. "Strážníci ale pojali podezření, že vliv na jednání dětí 
by mohl mít alkohol. 

 

 

 

 

 

 



 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
29. týden 2023 

11 
 

 

 

Středa, 19. července 2023 

Zdroj: Česká televize (odkaz) 

Rubrika: Události v regionech jihozápadní Čechy 
___________________________________________________________________________ 

Strážníci zachránili muže z Vltavy 

 

Náhodní svědci viděli v sobotu večer v blízkosti českobudějovického Dlouhého mostu 
muže, který skočil do řeky. Na místo dorazili strážníci městské policie, kteří teď průběh 
zásahu zveřejnili. Muže se jim podařilo z řeky vytáhnout a dopravit k sanitce. 
 
 
 

Středa, 19. července 2023 

Zdroj: Televize Nova (odkaz) 

Rubrika: Odpolední Televizní noviny 
___________________________________________________________________________ 

Českobudějovičtí strážníci za sebou mají neobvyklý zásah 

Renáta Czadernová, moderátorka 

Strážníci z Českých Budějovic mají za sebou nezvyklý zásah. Z Vltavy zachraňovali 
muže, který do řeky nejprve skočil s úmyslem se utopit, pak si to ale rozmyslel a začal 
volat o pomoc. Více informací doplní kolega Jakub Pavelka. Jakub Pavelka, redaktor 
Muže balancujícího na okraji jezu nedaleko Dlouhého Mostu v centru města si všimli 
kolemjdoucí. Ti viděli, jak muž skáče do řeky, pak ale začal volat o pomoc, skupinka 
neváhala a přivolala městské strážníky, kteří byli do dvou minut na místě a okamžitě 
začali jednat. 
  

https://www.ceskatelevize.cz/porady/15334114383-udalosti-v-regionech-jih-a-zapad/223411000180719/
https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/nocni-klid-na-sadech-rusily-podnapile-deti-pily-i-divky-u-hlavni-posty-20230719.html


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
29. týden 2023 

12 
 

 

 

Středa, 19. července 2023 

Zdroj: Tn.cz (odkaz) 

Autor: Jakub Pavelka 
___________________________________________________________________________ 

V Českých Budějovicích skočil do Vltavy sebevrah. Zachránili jej 

strážníci   

Českobudějovičtí strážníci mají za sebou neobvyklý zásah. Z Vltavy zachraňovali muže, 
který do řeky nejprve skočil s úmyslem se utopit. Pak ale začal volat o pomoc. 

Muže balancujícího na okraji jezu nedaleko Dlouhého mostu v centru města si všimli 
kolemjdoucí. Viděli, jak muž skáče do řeky. Pak ale začal volat o pomoc. Skupinka 
tedy neváhala a přivolala městské strážníky, kteří byli do dvou minut na místě a 
okamžitě začali jednat. 

Vlezli do řeky a vydali se za mužem, který do vody skočil z bubnů. Bolela ho kolena 
a nemohl se zvednout. Policisté potřebovali záchranku i hasiče, aby jej vytáhli nahoru. 

Strážníkům se při čekání na záchranné složky povedlo dostat zraněného muže z proudu 
řeky a přes kamenitý nestabilní terén dopravit až ke schodům. Odtud ho už záchranáři 
s pomocí hasičů vynesli na nosítkách k sanitce. Sanitkou pak muž zamířil rovnou 
do českobudějovické nemocnice. 

 

  

https://tn.nova.cz/zpravodajstvi/clanek/513940-v-ceskych-budejovicich-skocil-do-vltavy-sebevrah-zachranili-jej-straznici


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
29. týden 2023 

13 
 

 

 

Středa, 19. července 2023 

Zdroj: Budějovický infodeník (odkaz) 

Rubrika: Krimi 

Autor: Mgr. Věra Školková 
___________________________________________________________________________ 

Českobudějovičtí strážníci vyjížděli na rušení nočního klidu. Objevili 

podnapilé děti 
 
Rušení nočního klidu v parku Na Sadech odhalilo v úterý večer skupinu dětí pod vlivem 
alkoholu. Strážníci večírek ukončili předáním mladistvých do rukou rodičů. Tím však 
případ nekončí. 

V úterý 18. července v deset hodin večer vyjížděla hlídka městské policie na oznámení 
o hlasité zábavě v parku Na Sadech. Strážníci na místě zastihli skupinu mladistvých osob 
ve věku 15 – 17 let. Na poučení strážníků o rušení nočního klidu všichni svorně odvětili, 
že se jen potichu baví. Strážníci však pojali podezření, že vliv na jednání dětí by mohl 
mít alkohol. To se také po provedení orientačních dechových zkoušek u přítomných 
potvrdilo. Pět z nich nadýchalo 0,56 – 0,82 ‰ alkoholu. Jak se ukázalo, alkohol svým 
kamarádům podal sedmnáctiletý mladík, který ho bez vědomí rodičů přinesl z domova. 
Přestupkem podle zákona o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek 
se bude zabývat příslušný správní orgán. Podnapilé děti si z rukou strážníků převzali 
jejich rodiče. Bude je ještě čekat pohovor na oddělení sociálně právní ochrany dětí 
českobudějovického magistrátu. 

To však nebyl jediný případ, kdy kontroly hlídek městské policie odhalily nezletilé děti 
pod vlivem alkoholu. V sobotu 15. července v noci odhalili strážníci během kontroly 
v blízkosti hlavní pošty na Senovážném náměstí tři podnapilé dívky ve věku 13 – 16 let. 
Orientační dechová zkouška na alkohol u nich ukázala 0,34 – 1,72 ‰. Nejvyšší hodnotu 
nadýchala patnáctiletá dívka. I tímto případem se bude zabývat oddělení sociálně 
právní ochrany dětí českobudějovického magistrátu. 

 
  

https://www.budejovickyinfodenik.cz/ceskobudejovicti-straznici-vyjizdeli-na-ruseni-nocniho-klidu-objevili-podnapile-deti-554


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
29. týden 2023 

14 
 

 

 

Středa, 19. července 2023 

Zdroj: Českobudějovický deník (odkaz) 

Rubrika: Zprávy / Českobudějovicko 

Autor: Markéta Trubková 
___________________________________________________________________________ 

Noční klid Na Sadech rušily podnapilé děti. Pily i dívky u hlavní pošty 

 

Rušení nočního klidu v parku Na Sadech odhalilo v úterý večer skupinu dětí pod vlivem 
alkoholu. Strážníci večírek ukončili předáním mladistvých do rukou rodičů. Tím 
ale případ nekončí. 

V úterý 18. července v deset hodin večer vyjížděla hlídka městské policie na oznámení 
o hlasité zábavě v parku Na Sadech. Strážníci na místě zastihli skupinu mladistvých 
osob ve věku 15 až 17 let. Mluvčí strážníků Věra Školková uvedla, že na poučení 
strážníků o rušení nočního klidu všichni svorně odvětili, že se jen potichu baví. 
„Strážníci ale pojali podezření, že vliv na jednání dětí by mohl mít alkohol. To se také 
po provedení orientačních dechových zkoušek potvrdilo,“ řekla mluvčí. Pět z nich 
nadýchalo 0,56 až 0,82 promile alkoholu. 

Jak se ukázalo, alkohol svým kamarádům podal sedmnáctiletý mladík, který ho bez 
vědomí rodičů přinesl z domova. Přestupkem podle zákona o ochraně zdraví před 
škodlivými účinky návykových látek se bude zabývat příslušný správní orgán. Podnapilé 
děti si z rukou strážníků převzali jejich rodiče. „Bude je ještě čekat pohovor na oddělení 
sociálně právní ochrany dětí budějovického magistrátu,“  

To ale nebyl jediný případ, kdy kontroly hlídek městské policie odhalily nezletilé děti 
pod vlivem alkoholu. V sobotu 15. července v noci viděli strážníci během kontroly 
u hlavní pošty na Senovážném náměstí tři podnapilé dívky ve věku 13 až 16 let. 
Orientační dechová zkouška na alkohol u nich ukázala 0,34 až 1,72 promile. Nejvyšší 
hodnotu nadýchala patnáctiletá dívka. I tímto případem se bude zabývat oddělení 
sociálně právní ochrany dětí budějovického magistrátu. 

 

  

https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/nocni-klid-na-sadech-rusily-podnapile-deti-pily-i-divky-u-hlavni-posty-20230719.html


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
29. týden 2023 

15 
 

 

 

Úterý, 18. července 2023 

Zdroj: Městská policie České Budějovice (odkaz) 

Rubrika: Aktuality 

Autor: Mgr. Věra Školková 
___________________________________________________________________________ 

Strážníci řešili výskyt vos na pískovišti, bezpečí hřišť však zajišťují po 

celý rok 

Vosí hnízdo na dětském pískovišti v Otavské ulici v neděli nemile překvapilo obyvatele 
sídliště, kteří si sem přišli hrát se svými dětmi. Na místo vyjížděla okamžitě vyjížděla 
hlídka městské policie. Strážníci po potvrzení vosího hnízda v podloží pískoviště 
přivolali jednotku hasičského záchranného sboru, která se o vosí hnízdo postarala. 
Zbytek vos a vyčištění písku zajistí co nejdříve odbor Správy veřejných statků 
českobudějovického magistrátu tak, aby se pískoviště stalo opět bezpečným místem 
k dětským hrám. 

Za rychlou reakci se městské policii dostalo poděkování maminky, která událost 
oznamovala: 

„Dobrý den, děkujeme městské policii, kterou jsme volaly z důvodu vos na pískovišti 
na sídlišti Vltava. Vosy okupovaly dětské pískoviště, volaly jsme 156 a během snad 
10minut přišli dva strážníci, kteří byli milí, příjemní a pískoviště hlídali do příjezdu 
hasičů. Snad už si budou moc děti v klidu zase hrát. Děkujeme.“ 

Městská policie České Budějovice děkuje za ocenění práce strážníků. 

Českobudějovičtí strážníci také po celý rok pravidelně kontrolují dětská hřiště 
a pískoviště především za účelem případného výskytu použitých injekčních stříkaček. 
V případě, že naleznete kdekoliv v ulicích města injekční stříkačku, oznamte 
tuto skutečnost na tísňovou linku 156. Strážníci jsou speciálně vyškolení ke sběru 
infekčního materiálu a stříkačku bezpečně seberou a zlikvidují. Navíc provedou 
kontrolu okolí místa nálezu pro případ, kdyby se v blízkosti vyskytoval další infekční 
materiál. 

  

https://mpolicie.c-budejovice.cz/straznici-resili-vyskyt-vos-na-piskovisti-bezpeci-hrist-vsak-zajistuji-po-cely-rok


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
29. týden 2023 

16 
 

 

 

Úterý, 18. července 2023 

Zdroj: Budějovický infodeník (odkaz) 

Rubrika: Krimi 

Autor: Mgr. Věra Školková 
___________________________________________________________________________ 

Strážníci řešili výskyt vos na pískovišti, bezpečí hřišť však zajišťují po 

celý rok 
 

Vosí hnízdo na dětském pískovišti v Otavské ulici v neděli nemile překvapilo obyvatele 
sídliště, kteří si sem přišli hrát se svými dětmi. Na místo vyjížděla okamžitě vyjížděla 
hlídka městské policie. Strážníci po potvrzení vosího hnízda v podloží pískoviště 
přivolali jednotku hasičského záchranného sboru, která se o vosí hnízdo postarala. 
Zbytek vos a vyčištění písku zajistí co nejdříve odbor Správy veřejných statků 
českobudějovického magistrátu tak, aby se pískoviště stalo opět bezpečným místem 
k dětským hrám. 

Za rychlou reakci se městské policii dostalo poděkování maminky, která událost 
oznamovala: 

„Dobrý den, děkujeme městské policii, kterou jsme volaly z důvodu vos na pískovišti na 
sídlišti Vltava. Vosy okupovaly dětské pískoviště, volaly jsme 156 a během snad 
10minut přišli dva strážníci, kteří byli milí, příjemní a pískoviště hlídali do příjezdu 
hasičů. Snad už si budou moc děti v klidu zase hrát. Děkujeme.“ 

Městská policie České Budějovice děkuje za ocenění práce strážníků. 

Českobudějovičtí strážníci také po celý rok pravidelně kontrolují dětská hřiště 
a pískoviště především za účelem případného výskytu použitých injekčních stříkaček. 
V případě, že naleznete kdekoliv v ulicích města injekční stříkačku, oznamte 
tuto skutečnost na tísňovou linku 156. Strážníci jsou speciálně vyškolení ke sběru 
infekčního materiálu a stříkačku bezpečně seberou a zlikvidují. Navíc provedou 
kontrolu okolí místa nálezu pro případ, kdyby se v blízkosti vyskytoval další infekční 
materiál. 

 
  

https://www.budejovickyinfodenik.cz/straznici-resili-vyskyt-vos-na-piskovisti-bezpeci-hrist-vsak-zajistuji-po-cely-rok-23


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
29. týden 2023 

17 
 

 

 

Pondělí, 17. července 2023 

Zdroj: Městská policie České Budějovice (odkaz) 

Rubrika: Aktuality 

Autor: Mgr. Věra Školková 
___________________________________________________________________________ 

VIDEO: Českobudějovická městská policie bude dohlížet v novém 

volnočasovém areálu Vltava2023 

Městská policie České Budějovice otevře úřední místnost v novém sportovním 
a relaxačním areálu na sídlišti Vltava. Ten se nachází u cyklostezky vedoucí z Českých 
Budějovic na Hlubokou nad Vltavou v blízkosti křižovatky Diamant. 

Hlídky českobudějovické městské policie budou v areálu dohlížet nejen na veřejný 
pořádek, vandalismus nebo občanské soužití, ale v případě potřeby budou připraveni 
poskytnout i neodkladnou první pomoc. Celý areál je navíc pod dohledem kamer. 
Nabádáme proto návštěvníky areálu, aby dodržovali veřejný pořádek. V případě, 
že strážníci nebudou v přímém dosahu, v případě potřeby volejte tísňovou linku 156. 

  

http://mpolicie.c-budejovice.cz/ceskobudejovicka-mestska-policie-bude-dohlizet-v-novem-volnocasovem-arealu-vltava


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
29. týden 2023 

18 
 

 

Pondělí, 17. července 2023 

Zdroj: Statutární město České Budějovice (odkaz) 

Rubrika: Co se právě děje 

Autor: Jana Novotná 
___________________________________________________________________________ 

Městská policie bude dohlížet na pořádek v nově otevřeném 

volnočasovém areálu Vltava 

Městská policie České Budějovice otevře úřední místnost v novém sportovním 
a relaxačním areálu na sídlišti Vltava. Ten se nachází u cyklostezky vedoucí z Českých 
Budějovic na Hlubokou nad Vltavou v blízkosti křižovatky Diamant. 

Hlídky českobudějovické městské policie budou v areálu dohlížet nejen na veřejný 
pořádek, vandalismus nebo občanské soužití, ale v případě potřeby budou připraveni 
poskytnout i neodkladnou první pomoc. Celý areál je navíc pod dohledem kamer. 
Nabádáme proto návštěvníky areálu, aby dodržovali veřejný pořádek. V případě, 
že strážníci nebudou v přímém dosahu, v případě potřeby volejte tísňovou linku 156. 

 

 
 

 

https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/muz-byl-agresivni-na-budejovickem-zivnostenskem-uradu-zasahli-straznici-20230707.html


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
29. týden 2023 

19 
 

 

 

Pondělí, 17. července 2023 

Zdroj: Lidové noviny 

Rubrika: Domov 

Autor: Magdaléna Komůrková 
___________________________________________________________________________ 

 

 
 

 

 

 



 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
29. týden 2023 

20 
 

 

 

Pondělí, 17. července 2023 

Zdroj: Českobudějovický deník 

Rubrika: Zprávy z regionu 

Autor: Edwin Otta 
___________________________________________________________________________ 

 

 
  



 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
29. týden 2023 

21 
 

 

 

Pondělí, 17. července 2023 

Zdroj: Týdeník Policie (odkaz) 

Rubrika: Jihočeský kraj 

Autor: Mgr. Věra Školková, MP České Budějovice 
___________________________________________________________________________ 

Strážníci v Českých Budějovicích zachraňovali muže, který skočil do 

řeky 

 

Skok muže do řeky Vltavy, v blízkosti Dlouhého mostu v Českých Budějovicích, a jeho 
následné volání o pomoc, neušlo v sobotu večer náhodným svědkům. Ti okamžitě 
přivolali městskou policii. Strážníkům se po náročném zásahu podařilo muže z řeky 
vytáhnout. 

V sobotu 15. července v půl deváté večer vyjížděly hlídky městské policie na oznámení 
o muži, který právě skočil z jezu do řeky a volá o pomoc. 

Strážníci byli na místě během dvou minut a okamžitě začali jednat. Vlezli do řeky, kde 
dotyčného zajistili a zjišťovali jeho zdravotní stav. 

Muž si stěžoval na bolest nohou, proto byla na místo okamžitě přivolána zdravotnická 
záchranná služba a jednotka hasičského záchranného sboru. Mezitím se však 
strážníkům podařilo muže vytáhnout z proudu řeky přes kamenitý břeh až pod schody 
k řece. 

Odtud již za pomoci hasičů zdravotničtí záchranáři vynesli zraněného muže na 
nosítkách k sanitnímu vozidlu. Muž byl poté převezen do českobudějovické nemocnice. 

  

https://tydenikpolicie.cz/straznici-v-ceskych-budejovicich-zachranovali-muze-ktery-skocil-do-reky/


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
29. týden 2023 

22 
 

 

 

Pondělí, 17. července 2023 

Zdroj: Jihočeské týdeníky JcTEĎ.cz (odkaz) 

Rubrika: Českobudějovicko 

Autor: Monika Prokýšková 
___________________________________________________________________________ 

České Budějovice patří k několika městům v republice, kde může 

dostat botičku i kamion 

ČESKÉ BUDĚJOVICE - Nejen řidiči osobních aut, ale i řidiči nákladních vozidel by si měli 
dát v Českých Budějovicích pozor, kde parkují. Pokud totiž vozidlo postaví kam nemají, 
mohou po návratu zjistit, že mají na kole nasazenou botičku. 

Botičkou pro nákladní vozidla, jako jsou například kamiony, disponuje město České 
Budějovice jako jedno z mála měst v České republice. 

„Strážníci mohou botičku nasadit za dopravní přestupek, třeba při porušení zákazu 
stání nebo zastavení, či neuhrazení parkovacího poplatku za stání ve zpoplatněné 
oblasti," upozornila mluvčí českobudějovické městské policie Věra Školková. 

Mluvčí městské policie současně připomněla, že za přiložení a odstranění botičky 
je nařízením města stanovena maximální částka 500 korun. Strážníci ale mohou navíc 
řidiči uložit za dopravní přestupek pokutu příkazem na místě až do dvou tisíc korun. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.jcted.cz/75184-ceske-budejovice-patri-k-nekolika-mestum-v-republice-kde-muze-dostat-boticku-i-kamion/


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
29. týden 2023 

23 
 

 

 

Pondělí, 17. července 2023 

Zdroj: Českobudějovický deník (odkaz) 

Rubrika: Zprávy / Českobudějovicko 

Autor: Markéta Trubková 
___________________________________________________________________________ 

Cyklista v Roudenské alkoholem nešetřil. Skončil na zemi a pak v 

sanitce 
 
Jízda na kole po vypití nejedné skleničky skončila ve čtvrtek v noci pro jednoho z dvojice 
cyklistů na Lineckém předměstí pádem. Svědky dopravní nehody se stali strážníci 
budějovické městské policie, kteří byli nedaleko. 

Ve čtvrtek 13. července ve 23 hodin řešili strážníci případ v Roudenské ulici. Jejich 
mluvčí Věra Školková uvedla, že kolem hlídky projeli dva cyklisté a pokračovali do ulice 
L. M. Pařízka. „Daleko ale nedojeli. Strážníci uslyšeli křik ze směru, kam dvojice cyklistů 
ujížděla. Našli zraněného muže ležícího vedle kola. Jeho společník přišel s vysvětlením, 
že jeho kamarád nezvládl jízdu do kopce,“ řekla mluvčí s tím, že nebylo divu. 
„Osmapadesátiletý muž ani jeho jedenapadesátiletý společník totiž zřejmě 
před usednutím na bicykl nešetřili alkoholem,“ dodala. Na místo byla přivolána 
záchranka a nehodu převzali k dalšímu šetření policisté. 

U druhého cyklisty strážníci provedli orientační dechovou zkoušku na alkohol, která 
ukázala 1,25 promile, podruhé 0,95 promile a potřetí 1 promile. Za přestupek muži 
hrozí pokuta od 2500 do 20 tisíc korun. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/cyklista-v-roudenske-alkoholem-nesetril-skoncil-na-zemi-a-pak-v-sanitce-20230717.html


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
29. týden 2023 

24 
 

 

 

Pondělí, 17. července 2023 

Zdroj: Jihočeské týdeníky JcTEĎ.cz (odkaz) 

Rubrika: Českobudějovicko 

Autor: Monika Prokýšková 
___________________________________________________________________________ 

Muž skočil z jezu v Českých Budějovicích do řeky. Skončil v nemocnici 
 

ČESKÉ BUDĚJOVICE - Skok muže do řeky Vltavy v blízkosti Dlouhého mostu a jeho 
následné volání o pomoc neušlo v sobotu večer náhodným svědkům. Ti okamžitě 
přivolali městskou policii. Strážníkům se po náročném zásahu podařilo muže z řeky 
vytáhnout a předat do péče zdravotníkům. 

Oznámení svědků o muži, který právě skočil z jezu do řeky a volá o pomoc obdrželi 
strážníci v sobotu 15. července v půl deváté večer. Strážníci byli na místě během dvou 
minut a okamžitě začali jednat. 

„Vlezli do řeky, kde dotyčného zajistili a zjišťovali jeho zdravotní stav. Muž si stěžoval 
na bolest nohou, proto byla na místo okamžitě přivolána zdravotnická záchranná 
služba a jednotka hasičského záchranného sboru," popsala mluvčí českobudějovické 
městské policie Věra Školková. 

Mezitím se ale strážníkům podařilo muže vytáhnout z proudu řeky přes kamenitý břeh 
až pod schody k řece. „Odtud již za pomoci hasičů zdravotničtí záchranáři vynesli 
zraněného muže na nosítkách k sanitnímu vozidlu. Muž byl poté převezen 
do českobudějovické nemocnice," dodala Věra Školková. 

 

  

https://www.jcted.cz/75184-ceske-budejovice-patri-k-nekolika-mestum-v-republice-kde-muze-dostat-boticku-i-kamion/


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
29. týden 2023 

25 
 

 

Pondělí, 17. července – Neděle, 23. července 2023 

Zdroj: Facebook Městské policie České Budějovice (odkaz) 

 Instagram Městské policie České Budějovice (odkaz) 

___________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/mpceskebudejovice/?ref=settings
https://www.facebook.com/mpceskebudejovice/?ref=settings
https://www.instagram.com/mestskapolicie_ceskebudejovice/


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
29. týden 2023 

26 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
29. týden 2023 

27 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
29. týden 2023 

28 
 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
29. týden 2023 

29 
 

 

 

 

 

 



 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
29. týden 2023 

30 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
29. týden 2023 

31 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
29. týden 2023 

32 
 

 

 


